



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЈӨП

от 6 июля 2022 г. № 226

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2011 г. № 401 «Об утверждении порядка предоставления органам местного самоуправления муниципальных районов в Республике Алтай субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий Республики Алтай по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2011, № 84(90); 2021, № 188(94); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 16 февраля) следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 1.1:

в абзаце первом слова «Министерство финансов Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат)»;

в абзаце третьем слова «Министерством финансов Республики Алтай» заменить словом «Аппаратом»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

б) в Порядке предоставления органам местного самоуправления муниципальных районов в Республике Алтай субвенций для осуществления отдельных государственных полномочий Республики Алтай по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой

для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 2 слова «Министерству финансов Республики Алтай (далее – Министерство)» заменить словами «Аппарату Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат)»;

в пункте 6:

слово «Министерство» заменить словом «Аппарат»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Аппарат предоставляет в Министерство финансов Республики Алтай сводный отчет о расходовании органами местного самоуправления субвенций, предоставленных на осуществление государственных полномочий, в порядке, установленном Министерством финансов Республики Алтай.»;

в пункте 8 слово «Министерством» заменить словом «Аппаратом».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 12 марта 2012 г. № 46 «Об утверждении Положения об условиях и порядке осуществления органами местного самоуправления в Республике Алтай отдельных государственных полномочий Республики Алтай в области законодательства об административных правонарушениях, а также предоставления субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 86(92), № 88(94); 2015, № 127(133); 2016, № 139(145); 2021, № 188(194); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: (www.altai-republic.ru), 2022, 16 февраля) следующие изменения:

а) в подпункте «а» пункта 2:

в абзаце первом слова «Министерство финансов Республики Алтай» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат)»;

в абзаце третьем слова «Министерством экономического развития Республики Алтай» заменить словом «Аппаратом»;

б) в Положении об условиях и порядке осуществления органами местного самоуправления в Республике Алтай отдельных государственных полномочий Республики Алтай в области законодательства об административных правонарушениях, а также предоставления субвенций из республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 5 слова «Министерству финансов Республики Алтай» заменить словами «Аппарату Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай (далее – Аппарат)»;

в пункте 6 слова «Министерством финансов Республики Алтай» заменить словом «Аппаратом»;

в пункте 10 слова «Министерство финансов Республики Алтай» в соответствующем падеже заменить словом «Аппарат» в соответствующем падеже;

в пункте 12 слова «Министерством финансов Республики Алтай»
заменить словом «Аппаратом».

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин